
Temat: Mój plan na przyszłość. Czy wiem kim chcę być i co robić po skończeniu szkoły? Jak się 

przygotować do pracy zawodowej? 1/2  (27-28.04.2020r) 

Witajcie, 

Jesteście już coraz starsi i często zastanawiacie się (nawet podczas lekcji w rozmowie z 

nauczycielami)- kim będę, jak już skończę szkołę? Co potrafię i czym mógłbym się zająć, aby na siebie 

zarobić i mieć z czego żyć, zrobić opłaty. 

Aby zacząć poważnie myśleć o swojej przyszłości musimy zastanowić się i odpowiedzieć sobie na kilka 

pytań: 

 co mnie interesuje; 

 co potrafię już zrobić; 

 czy mam możliwości zdrowotne do podjęcia pracy, która mnie interesuję; 

 czy zastanawiałem się dlaczego praca jest tak ważna w życiu dorosłego człowieka; 

 co zyskam, a co stracę gdy pójdę do pracy. 

Jeżeli już odpowiedzieliśmy sobie na te pytania, to teraz wspólnie uporządkujmy naszą wiedzę. 

 Praca zajmuje połowę życia człowieka.  

 Pozwala ona się nam rozwijać i poznawać nowych, ciekawych ludzi.  

 Czuję się potrzebny i nie nudzę się. 

 Daje nam możliwość bycia niezależnym finansowo- czyli mieć pieniądze na opłaty, jedzenie i 

małe przyjemności.  

 Osoba pracująca jest ubezpieczona- oznacz to, że nie płaci za podstawowe wizyty lekarskie i 

usługi medyczne; ma też tańsze leki.  

 W każdym zakładzie pracy są pracownicy i ich przełożeni- czyli kierownicy, dyrektorzy.  

 Aby dostać się do pracy i być zatrudnionym, należy: mieć skończoną szkołę, zanieść 

wypełnione dokumenty (list motywacyjne, życiorys- CV, świadectwo ukończenia szkoły, 

dowód osobisty, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności) 

PAMIĘTAJ- KAŻDY MA PRAWO PRACOWAĆ. TRZEBA TYLKO WYBRAĆ TAKI ZAWÓD, KTÓRY DA 

MI SATYSFAKCJĘ I GDZIE BĘDĘ SIĘ DOBRZE CZUŁ. 

 

PONIŻEJ UMIESZCZONE SĄ KARTY PRACY. ZAPOZNAJCIE SIĘ Z NIMI. 

 



 
 

 

 



 

 
Podaj przykłady wolontariatu- gdzie i kiedy możemy być wolontariuszami? 

- 

- 

- 

 

 



ZOBACZ, DLACZEGO WARTO PRACOWAĆ!!! 

 
 

Wykonaj zadanie nr 2 



PAMIĘTAJ, SĄ RÓZNE MOŻLIWOŚCI POSZUKIWANIA PRACY. A OTO KILKA Z NICH: 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRZECZYTAJ CV- ŻYCIORYS ADAMA I SPRÓBUJ wg WZORU ( na odwrocie kartki lub na 

czystej i dołącz) napisać swój życiorys. 

 
JEŻELI NIE MASZ adresu e-mail, to możesz podać numer telefonu!!! 



ZAPOZNAJ SIĘ, JAK POWINIEN WYGLADAĆ LIST MOTYWACYJNY, KIEDY SZUKASZ PRACY. TYLKO 

PRZECZYTAJ. 

 



KIEDY SZUKASZ PRACY, TO MUSISZ LICZYĆ SIĘ Z TYM, ŻE KTOŚ DO CIEBIE ZADZWONI. JEŻELI 

TAK BĘDZIE, TO MUSISZ PRZYGOTOWAĆ SIĘ DO ROZMOWY KWALIFIKACYJNEJ. 

Rozmowa kwalifikacyjna- to spotkanie z przyszłym pracodawcą. Powinno się do niej 

przygotować, aby spodobać się pracodawcy- wtedy on będzie chciał nas zatrudnić. 

 

 

ZAPAMIĘTAJ!!! 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KILKA RAD, JAK PRZYGOTOWAĆ SIĘ DO ROZMOWY KWALIFIKACYJNEJ.  

 

 

 
 



WAŻNE. PRZECZYTAJ! 

 

 

 



ZOBACZ, W JAKICH ZAWODACH MOŻESZ PRACOWAĆ PO UKOŃCZENIU SZKOŁY. 

 

 
 

NAPISZ, CO TY CHCIAŁBYŚ/ CHCIAŁABYŚ ROBIĆ PO ZAKOŃCZENIU SZKOŁY- W JAKIM 

ZAWODZIE PRACOWAĆ? 

- 

 

 

 

 

 

 



UZUPEŁNIJ OBIE KARTY PRACY. 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


